2025 年３月 24 日

各 位

会社名 中 部 鋼 鈑 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 重松 久美男

（コード番号 5461 東証プライム、名証プレミア）

問合わせ先 取締役総務部長 松田 将

（TEL 052－661－3811）

主要株主の異動に関するお知らせ

2025 年３月 14 日付で、下記のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせ

いたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社の主要株主であった中部鋼鈑取引先持株会は、同持株会会員による一部引出に

よって総株主の議決権の数に対する割合が 10％を下回り、主要株主に該当しないこと

となりました。

２．異動した株主の概要

（１）名称 中部鋼鈑取引先持株会

（２）所在地 愛知県名古屋市中川区小碓通五丁目１番地

（３）代表者の役職・氏名 理事長 田島 徹也

（４）事業内容 取引先会員の拠出金による中部鋼鈑株式会社株式の取得

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権

の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前 29,143 個

(2,914,300 株)

10.76％ １位

異動後 25,639 個

（2,563,900 株）

9.47％ １位

（注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式 3,127,800 株

２．2024 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数           30,200,000 株

３．総株主の議決権の数に対する割合は、2024 年９月 30 日現在の総株主の議決権の数

（270,722 個）を基準に算出し、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４．上記については、当該株主により提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づく記

載であり、当社として当該株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありませ

ん。

５．異動後の大株主順位は 2024 年９月 30 日現在の株主名簿を基準として、当社において推

定したものです。

４．今後の見通し

同持株会は、継続的に当社株式を買い付けるとともに、会員の必要に応じて退会およ

び一部株式引出しが発生することがありますので、今後の所有株式数は流動的であり

ます。なお、今回の主要株主の異動による業績等への影響はありません。

以 上